

CONTUL ANUAL DE EXECUȚIE A BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI IALOMIȚA PENTRU ANUL 2015

I. BUGETUL LOCAL

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - TOTAL (rd.55+rd.98)	00.01	146.580.000	162.021.000	152.613.470
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3+rd.19)	00.02	107.341.000	118.416.500	114.735.394
3	A. VENITURI FISCALE (rd.4+rd.9)	00.03	103.388.000	114.237.000	110.393.495
4	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CAȘTIGURI DIN CAPITAL (rd.5)	00.04	34.785.000	36.693.000	35.935.312
5	A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, ȘI CAȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.6)	00.06	34.785.000	36.693.000	35.935.312
6	Cote și sume defalcate din impozitul pe venit (rd.7+rd.8)	04.02	34.785.000	36.693.000	35.935.312
7	Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	17.702.000	19.357.000	18.957.478
8	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	17.083.000	17.336.000	16.977.834
9	A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (rd.10+rd.14)	00.10	68.603.000	77.544.000	74.458.183
10	Sume defalcate din TVA (rd.11 la rd.13)	11.02	67.943.000	76.984.000	73.842.215
11	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pt. finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	25.453.000	26.608.000	23.466.215
12	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	-	3.500.000	3.500.000
13	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	42.490.000	46.876.000	46.876.000
14	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (rd.15+rd.18)	16.02	560.000	560.000	615.968
15	Taxa asupra mijloacelor de transport (rd.16+rd.17)	16.02.02	500.000	400.000	443.675
16	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane fizice	16.02.02.01	50.000	50.000	61.639
17	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane juridice	16.02.02.02	450.000	350.000	382.036
18	Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare	16.02.03	160.000	160.000	172.293
19	C. VENITURI NEFISCALE (rd.20+rd.26)	00.12	3.953.000	4.179.500	4.341.899
20	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.21)	00.13	3.942.000	3.956.000	3.972.717
21	Venituri din proprietate (rd.22+rd.24)	30.02	3.942.000	3.956.000	3.972.717
22	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.23)	30.02.05	3.715.000	3.615.000	3.632.429
23	Alte venituri din concesiuni și închirieri	30.02.05.30	3.715.000	3.615.000	3.632.429
24	Venituri din dividende (rd.25)	30.02.08	227.000	341.000	340.288
25	Venituri din dividende de la alți plățitori	30.02.08.02	227.000	341.000	340.288
26	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (rd.27+rd.29+rd.31+rd.33)	00.14	11.000	223.500	369.182
27	Venituri din prestări de servicii și alte activități (d.28)	33.02	10.000	11.000	11.623
28	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.02.50	10.000	11.000	11.623
29	Amenzi, penalități și confiscări (rd.30)	35.02	-	105.000	356.348
30	Alte amenzi, penalități și confiscări	36.02.50	-	105.000	356.348
31	Diverse venituri (rd.32)	36.02	1.000	107.500	1.211
32	Alte venituri	36.02.50	1.000	107.500	1.211
33	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.34+rd.35)	37.02	-	-	-
34	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.02.03	-	42.596.900	16.826.789
35	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	37.130.000	42.596.900	16.826.789

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Incasări realizate (lei)
A	B	C			
36	IV. SUBVENȚII (rd.37)	00.17	34.155.000	38.237.500	36.190.671
37	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.38+rd.46)	00.18	34.155.000	38.237.500	36.190.671
38	Subvenții de la bugetul de stat (rd.39+rd.42)	42.02	34.155.000	38.145.000	36.098.391
39	A. De Capital (rd.40+rd.41)		1.258.000	4.774.000	2.898.549
40	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile	42.02.20	1.258.000	1.128.000	176.849
41	Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală	42.02.65	-	3.646.000	2.721.700
42	B. Curente (rd.43 la rd.45)		32.897.000	33.371.000	33.199.842
43	Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	32.222.000	32.469.000	32.381.344
44	Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență medico-sociale	42.02.35	175.000	252.000	246.151
45	Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	42.02.44	500.000	650.000	572.347
46	Subvenții de la alte administrații (rd.47)	43.02	-	92.500	92.280
47	Alte subvenții primite de la administrația centrală pentru finanțarea unor activități	43.02.20	-	92.500	92.280
48	SUME PRIMITE DE LA UE ÎN CONTUL PLĂȚILOR EFECTUATE (rd.49+rd.52)	45.02	5.084.000	5.367.000	1.587.355
49	Fondul European de Dezvoltare Regională (rd.50+rd.51)	45.02.01	3.589.000	3.589.000	17.536
50	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.02.01.01	3.529.000	3.529.000	-
51	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.02.01.02	60.000	60.000	17.536
52	Fondul Social European (rd.53+rd.54)	45.02.02	1.495.000	1.778.000	1.604.891
53	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.02.02.01	1.083.000	1.416.000	1.342.418
54	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.02.02.02	412.000	362.000	262.473
55	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	103.108.000	109.283.100	131.200.727
56	I. VENITURI CURENTE (rd.57+rd.73)	00.02	70.211.000	75.819.600	97.908.605
57	A. VENITURI FISCALE (rd.58+rd.63)	00.03	103.388.000	114.237.000	110.393.495
58	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL (rd.59)	00.04	34.785.000	36.693.000	35.935.312
59	A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.60)	00.06	34.785.000	36.693.000	35.935.312
60	Cote și sume defalcate din impozitul pe venit (rd.61+rd.62)	04.02	34.785.000	36.693.000	35.935.312
61	Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	17.702.000	19.357.000	18.957.478
62	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	17.083.000	17.336.000	16.977.834
63	A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (rd.64+rd.68)	00.10	68.603.000	77.544.000	74.458.183
64	Sume defalcate din TVA (rd.65 la rd.67)	11.02	67.943.000	76.984.000	73.842.215
65	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	25.453.000	26.608.000	23.466.215
66	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	-	3.500.000	3.500.000
67	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	42.490.000	46.876.000	46.876.000
68	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe destășurarea de activități (rd.69+rd.72)	16.02	660.000	560.000	615.968
69	Taxa asupra mijloacelor de transport (rd.70+rd.71)	16.02.02	500.000	400.000	443.675
70	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane fizice	16.02.02.01	50.000	50.000	61.639
71	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane juridice	16.02.02.02	450.000	350.000	382.036
72	Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare	16.02.03	160.000	160.000	172.293
73	C. VENITURI NEFISCALE (rd.74+rd.80)	00.12	-	33.177.000	-
74	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.75)	00.13	3.942.000	3.956.000	3.972.717
75	Venituri din proprietate (rd.76+rd.78)	30.02	3.942.000	3.956.000	3.972.717
76	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.77)	30.02.05	3.715.000	3.615.000	3.632.429
77	Alte venituri din concesiuni și închirieri	30.02.05.30	3.715.000	3.615.000	3.632.429

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C			
78	Venituri din dividende (rd.79)	30.02.08	227.000	341.000	340.288
79	Venituri din dividende de la alți plătitori	30.02.08.02	227.000	341.000	340.288
80	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (rd.81+rd.83+rd.85+rd.87)	00.14	- 37.119.000	- 42.373.400	- 16.457.607
81	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.82)	33.02	10.000	11.000	11.623
82	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.02.50	10.000	11.000	11.623
83	Amenzi, penalități și confiscări (rd.84)	35.02	-	105.000	356.348
84	Alte amenzi, penalități și confiscări	35.02.50	-	105.000	356.348
85	Diverse venituri (rd.86)	36.02	1.000	107.500	1.211
86	Alte venituri	36.02.50	1.000	107.500	1.211
87	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.88)	37.02	- 37.130.000	- 42.596.900	- 16.826.789
88	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.02.03	- 37.130.000	- 42.596.900	- 16.826.789
89	IV. SUBVENȚII (rd.90)	00.17	32.897.000	33.463.500	33.292.122
90	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.91+rd.96)	00.18	32.897.000	33.463.500	33.292.122
91	Subvenții de la bugetul de stat (rd.92)	42.02	32.897.000	33.371.000	33.199.842
92	B. Curente (rd.92 la rd.95)		32.897.000	33.371.000	33.199.842
93	Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	32.222.000	32.469.000	32.381.344
94	Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	42.02.35	175.000	252.000	246.151
95	Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	42.02.44	500.000	650.000	572.347
96	Subvenții de la alte administrații (rd.97)	43.02	-	92.500	92.280
97	Alte subvenții primite de la administrația centrală pentru finanțarea unor activități	43.02.20	-	92.500	92.280
98	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	00.01	43.472.000	52.737.900	21.312.693
99	I. VENITURI CURENTE (rd.100)	00.02	37.130.000	42.596.900	16.826.789
100	C. VENITURI NEFISCALE (rd.101)	00.12	37.130.000	42.596.900	16.826.789
101	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (rd.102)	00.14	37.130.000	42.596.900	16.826.789
102	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.103)	37.02	37.130.000	42.596.900	16.826.789
103	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	37.130.000	42.596.900	16.826.789
104	IV. SUBVENȚII (rd.105)	00.17	1.258.000	4.774.000	2.898.549
105	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.106)	00.18	1.258.000	4.774.000	2.898.549
106	Subvenții de la bugetul de stat (rd.107)	42.02	1.258.000	4.774.000	2.898.549
107	A. De Capital (rd.108+rd.109)		1.258.000	4.774.000	2.898.549
108	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile	42.02.20	1.258.000	1.128.000	176.849
109	Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală	42.02.65	-	3.646.000	2.721.700
110	SUME PRIMITE DE LA U.E. ÎN CONTUL PLĂȚILOR EFECTUATE (rd.111+rd.114)	45.02	5.084.000	5.367.000	1.587.355
111	Fondul European de Dezvoltare Regională (rd.112+rd.113)	45.02.01	3.589.000	3.589.000	-
112	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.02.01.01	3.529.000	3.529.000	-
113	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.02.01.02	60.000	60.000	-
114	Fondul Social European (rd.115+rd.116)	45.02.02	1.495.000	1.778.000	1.604.891
115	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.02.02.01	1.083.000	1.416.000	1.342.418
116	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.02.02.02	412.000	362.000	262.473

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	CHELTUIELI TOTAL (rd.8)+rd.156)	49.02	146.589.000	162.030.000	103.993.445
2	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.3+rd.6+rd.9)	50.02	19.219.000	20.533.500	10.941.260
3	Autorități publice și acțiuni externe (rd.4)	51.02	7.560.000	7.221.000	5.634.969
4	Autorități executive și legislative (rd.5)	51.02.01	7.560.000	7.221.000	5.634.969
5	Autorități executive	51.02.01.03	7.560.000	7.221.000	5.634.969
6	Alte servicii publice generale (rd.7+rd.8)	54.02	6.509.000	8.162.500	547.331
7	Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților administrației publice	54.02.05	5.960.000	7.594.500	-
8	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.02.10	549.000	568.000	547.331
9	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	5.150.000	5.150.000	4.758.960
10	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICA ȘI SIGURANȚA NAȚIONALĂ (rd.11+rd.13)	59.02	536.000	521.000	419.952
11	Apărare (rd. 12)	60.02	276.000	294.000	272.807
12	Apărare națională	60.02.02	276.000	294.000	272.807
13	Ordine publică și siguranță națională (rd.14+rd.15)	61.02	260.000	227.000	147.145
14	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	150.000	169.000	126.187
15	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50	110.000	58.000	20.958
16	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.17+rd.28+rd.32+rd.45)	63.02	78.399.000	82.837.000	75.814.706
17	Învățământ (rd.18+rd.21+rd.23+rd.27)	65.02	11.375.000	11.563.000	8.549.977
18	Învățământ prescolar și primar (rd.19+rd.20)	65.02.03	4.334.000	4.224.000	2.500.140
19	Învățământ preșcolar	65.02.03.01	1.168.000	1.168.000	660.437
20	Învățământ primar	65.02.03.02	3.166.000	3.056.000	1.839.703
21	Învățământ secundar (rd.22)	65.02.04	2.561.000	2.509.000	1.498.324
22	Învățământ secundar inferior	65.02.04.01	2.561.000	2.509.000	1.498.324
23	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.24)	65.02.07	4.410.000	4.830.000	4.552.740
24	Învățământ special (rd.25+rd.26)	65.02.07.04	4.410.000	4.830.000	4.552.740
25	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.02.07.04.A	3.034.000	3.402.000	3.147.826
26	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.02.07.04.B	1.376.000	1.428.000	1.404.914
27	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	65.02.50	70.000	-	1.227
28	Sănătate (rd.29)	66.02	4.015.000	6.715.000	5.887.179
29	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.30+rd.31)	66.02.06	4.015.000	6.715.000	5.887.179
30	Spitale generale	66.02.06.01	3.840.000	6.463.000	5.641.028
31	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți Tîrg	66.02.06.03	175.000	252.000	246.151
32	Cultură, recreere și religie (rd.33+rd.41+rd.43+rd.44)	67.02	7.807.000	7.963.000	7.237.905
33	Servicii culturale (rd.34+rd.35+rd.39+rd.40)	67.02.03	5.839.000	5.962.000	5.292.343
34	Biblioteci publice județene, comunale, orașenești, municipale - Biblioteca Județeană „Ștefan Bănuțescu”	67.02.03.02	551.000	556.000	549.408
35	Muzee (rd.36 la rd.38)	67.02.03.03	2.910.000	2.875.000	2.446.586
36	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	1.394.000	1.332.000	1.250.756
37	Muzee - Muzeul Județean	67.02.03.03.B	1.516.000	1.428.000	1.195.830
38	Muzee - Consiliul Județean	67.02.03.03.C	-	115.000	-
39	Centre de conservarea și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.02.03.08	905.000	985.000	980.615
40	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30	1.473.000	1.546.000	1.315.734
41	Servicii recreative și sportive (rd.42)	67.02.05	35.000	35.000	-
42	Sport	67.02.05.01	35.000	35.000	-
43	Servicii religioase	67.02.06	1.773.000	1.966.000	1.945.879
44	Alte servicii în domeniul culturii, recreerii și religiei	67.02.50	160.000	-	317

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)			Credite bugetare definitive (lei)			Plăți efectuate (lei)			
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	
A	B	C										
45	Asigurări și asistență socială (rd.46+rd.49+rd.55+rd.56+rd.57)	68.02	55.202.000	56.596.000	54.139.645							
46	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.47+rd.48)	68.02.04	1.629.000	1.826.000	1.652.315							
47	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04.A	886.000	994.500	931.876							
48	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04.B	743.000	831.500	720.439							
49	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.50)	68.02.05	36.405.000	36.885.500	36.398.722							
50	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.51 la rd.54)	68.02.05.02	36.405.000	36.885.500	36.398.722							
51	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - A.N.P.H.	68.02.05.02.A	32.222.000	32.469.000	32.381.344							
52	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	2.636.000	2.843.000	2.637.074							
53	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Neuromotorie	68.02.05.02.C	128.000	132.000	123.522							
54	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.02.05.02.D	1.449.000	1.441.500	1.256.782							
55	Asistență socială pentru familie și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	16.298.000	16.958.500	15.220.345							
56	Unități de asistență medico-socială - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți	68.02.12	845.000	926.000	868.436							
57	Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale (rd. 58)	68.02.50	25.000	-	173							
58	Alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale	68.02.50.50	25.000	-	173							
59	IV. SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINȚE, MEDIU ȘI APE (rd.60+rd.62)	69.02	584.000	723.500	393.923							
60	Locuințe, servicii și dezvoltare publică (rd.61)	70.02	284.000	321.000	320.828							
61	Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.02.50	284.000	321.000	320.828							
62	Protecția mediului (rd.63)	74.02	300.000	402.500	73.095							
63	Reducerea controlului poluării	74.02.03	300.000	402.500	73.095							
64	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.65+rd.68+rd.71+rd.74)	79.02	47.851.000	57.415.000	16.423.604							
65	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.66)	80.02	13.580.000	13.580.000	592.522							
66	Acțiuni generale și comerciale (rd.67)	80.02.01	13.580.000	13.580.000	592.522							
67	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	13.580.000	13.580.000	592.522							
68	Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare (rd.69)	83.02	500.000	650.000	572.347							
69	Agricultură (rd.70)	83.02.03	500.000	650.000	572.347							
70	Camere agricole - Camera Agricolă Județeană	83.02.03.07	500.000	650.000	572.347							
71	Transporturi (rd.72)	84.02	32.978.000	42.392.000	14.919.502							
72	Transport rutier (rd.73)	84.02.03	32.978.000	42.392.000	14.919.502							
73	Drumuri și poduri	84.02.03.01	32.978.000	42.392.000	14.919.502							
74	Alte acțiuni economice (rd.75)	87.02	793.000	793.000	339.233							
75	Proiecte de dezvoltare multifuncționale	87.02.05	793.000	793.000	339.233							
76	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	9.000	9.000	48.519.975							
77	Excedent	98.02	-	-	48.528.204							
78	Excedentul secțiunii de funcționare	98.02.96	-	-	48.528.204							
79	Deficit	99.02	9.000	9.000	8.229							
80	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.02.97	9.000	9.000	8.229							
81	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	49.02	103.108.000	109.283.100	82.572.523							
82	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.83+rd.86+rd.89)	50.02	16.992.000	18.217.500	9.212.682							
83	Autorități publice și acțiuni externe (rd.84)	51.02	5.333.000	4.905.000	3.906.391							
84	Autorități executive și legislative (rd.85)	51.02.01	5.333.000	4.905.000	3.906.391							
85	Autorități executive	51.02.01.03	5.333.000	4.905.000	3.906.391							
86	Alte servicii publice generale (rd.87+rd.88)	54.02	6.509.000	8.162.500	547.331							
87	Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților administrației publice	54.02.05	5.960.000	7.584.500	-							
88	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.02.10	549.000	568.000	547.331							
89	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	5.150.000	5.150.000	4.758.960							

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare			Plăți efectuate (lei)
			inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	
A	B	C	1	2	3	
90	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ (rd.91+rd.93)	59.02	536.000	484.000	386.914	
91	Apărare (rd. 92)	60.02	276.000	276.000	257.925	
92	Apărare națională	60.02.02	276.000	276.000	257.925	
93	Ordine publică și siguranță națională (rd.94+rd.95)	61.02	260.000	208.000	128.989	
94	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	150.000	150.000	108.031	
95	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50	110.000	58.000	20.958	
96	III. CHELTUIELI SOCIALE-CULTURALE (rd.97+rd.108+rd.112+rd.124)	63.02	71.451.000	73.891.000	68.774.065	
97	Învățământ (rd.98+rd.101+rd.103+rd.107)	65.02	11.375.000	11.563.000	8.549.977	
98	Învățământ prescolar și primar (rd.99+rd.100)	65.02.03	4.334.000	4.224.000	2.500.140	
99	Învățământ preșcolar	65.02.03.01	1.168.000	1.168.000	660.437	
100	Învățământ primar	65.02.03.02	3.166.000	3.056.000	1.839.703	
101	Învățământ secundar (rd.102)	65.02.04	2.561.000	2.509.000	1.498.324	
102	Învățământ secundar inferior	65.02.04.01	2.561.000	2.509.000	1.498.324	
103	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.104)	65.02.07	4.410.000	4.830.000	4.552.740	
104	Învățământ special (rd.105+rd.106)	65.02.07.04	4.410.000	4.830.000	4.552.740	
105	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.02.07.04.A	3.034.000	3.402.000	3.147.826	
106	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.02.07.04.B	1.376.000	1.428.000	1.404.914	
107	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	65.02.50	70.000	-	1.227	
108	Sănătate (rd.109)	66.02	875.000	1.652.000	1.646.151	
109	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.110+rd.111)	66.02.06	875.000	1.652.000	1.646.151	
110	Spitale generale	66.02.06.01	700.000	1.400.000	1.400.000	
111	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.02.06.03	175.000	252.000	246.151	
112	Cultură, recreere și religie (rd.113+rd.120+rd.122+rd.123)	67.02	7.807.000	7.848.000	7.237.905	
113	Servicii culturale (rd.114+rd.115+rd.118+rd.119)	67.02.03	5.839.000	5.847.000	5.292.343	
114	Biblioteci publice județene, comunale, orașenești, municipale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănuțescu"	67.02.03.02	551.000	556.000	549.408	
115	Muzee (rd.116+rd.117)	67.02.03.03	2.910.000	2.760.000	2.446.586	
116	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	1.394.000	1.332.000	1.250.756	
117	Muzee - Muzeul Județean	67.02.03.03.B	1.516.000	1.428.000	1.195.830	
118	Centre de conservare și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.02.03.08	905.000	985.000	980.615	
119	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30	1.473.000	1.546.000	1.315.734	
120	Servicii recreative și sportive (rd.121)	67.02.05	35.000	35.000	-	
121	Sport	67.02.05.01	35.000	35.000	-	
122	Servicii religioase	67.02.06	1.773.000	1.966.000	1.945.879	
123	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	67.02.50	160.000	-	317	
124	Asigurări și asistență socială (rd.125+rd.128+rd.134+rd.135+rd.136)	68.02	51.394.000	52.828.000	51.340.032	
125	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.126+rd.127)	68.02.04	1.342.000	1.582.000	1.415.701	
126	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04.A	630.000	780.000	718.361	
127	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04.B	712.000	802.000	697.340	
128	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.129)	68.02.05	36.305.000	36.781.000	36.379.743	
129	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.130 la rd.133)	68.02.05.02	36.305.000	36.781.000	36.379.743	
130	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - A.N.P.H.	68.02.05.02.A	32.222.000	32.469.000	32.381.344	
131	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	2.636.000	2.843.000	2.637.074	
132	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Neuromotorie	68.02.05.02.C	128.000	132.000	123.522	
133	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.02.05.02.D	1.319.000	1.337.000	1.237.803	

Nr. rd.	Denumirea Indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Piați efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
134	Asistență socială pentru familie și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	12.877.000	13.539.000	12.676.325
135	Unități de asistență medico-socială - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți Tîrg	68.02.12	845.000	926.000	868.436
136	Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale (rd.137)	68.02.50	25.000	-	173
137	Alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale	68.02.50.50	25.000	-	173
138	IV. SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINȚE, MEDIU ȘI APE (rd.139+rd.141)	69.02	329.000	356.000	320.828
139	Locuințe, servicii și dezvoltare publică (rd.140)	70.02	284.000	321.000	320.828
140	Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.02.50	284.000	321.000	320.828
141	Protecția mediului (rd.142)	74.02	45.000	35.000	-
142	Reducerea controlului poluării	74.02.03	45.000	35.000	-
143	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.144+rd.147+rd.150)	79.02	13.800.000	16.334.600	3.978.034
144	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.145)	80.02	300.000	300.000	293.618
145	Acțiuni generale și comerciale (rd.146)	80.02.01	300.000	300.000	293.618
146	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	300.000	300.000	293.618
147	Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare (rd.148)	83.02	500.000	650.000	572.347
148	Agricultură (rd.149)	83.02.03	500.000	650.000	572.347
149	Camere agricole - Camera Agricolă Județeană	83.02.03.07	500.000	650.000	572.347
150	Transporturi (rd.151)	84.02	13.000.000	15.384.600	3.112.069
151	Transport rutier (rd.152)	84.02.03	13.000.000	15.384.600	3.112.069
152	Drumuri și poduri	84.02.03.01	13.000.000	15.384.600	3.112.069
153	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	-	-	48.528.204
154	Excedent	98.02	-	-	48.528.204
155	Excedentul secțiunii de funcționare	98.02.96	-	-	48.528.204
156	CHELTUIELI SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	49.02	43.481.000	52.746.900	21.320.922
157	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.158)	50.02	2.227.000	2.316.000	1.728.578
158	Autorități publice și acțiuni externe (rd.159)	51.02	2.227.000	2.316.000	1.728.578
159	Autorități executive și legislative (rd.160)	51.02.01	2.227.000	2.316.000	1.728.578
160	Autorități executive	51.02.01.03	2.227.000	2.316.000	1.728.578
161	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ (rd.162 + rd.164)	59.02	-	37.000	33.038
162	Apărare (rd.163)	60.02	-	18.000	14.882
163	Apărare națională	60.02.02	-	18.000	14.882
164	Ordine publică și siguranță națională (rd.165)	61.02	-	19.000	18.156
165	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	-	19.000	18.156
166	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.167+rd.170+rd.173)	63.02	6.948.000	8.946.000	7.040.641
167	Sănătate (rd.168)	66.02	3.140.000	5.063.000	4.241.028
168	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.169)	66.02.06	3.140.000	5.063.000	4.241.028
169	Spitale generale	66.02.06.01	3.140.000	5.063.000	4.241.028
170	Cultură, recreere și religie (rd.171)	67.02	-	115.000	-
171	Servicii culturale (rd.172)	67.02.03	-	115.000	-
172	Muzee	67.02.03.03	-	115.000	-
173	Asigurări și asistență socială (rd.174+rd.177+rd.180)	68.02	3.808.000	3.768.000	2.799.613
174	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.175+rd.176)	68.02.04	287.000	244.000	236.614
175	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04.A	256.000	214.500	213.515
176	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04.B	31.000	29.500	23.099
177	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.178)	68.02.05	100.000	104.500	18.979

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare		Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
			inițiale (lei)	1		
A	B	C	1	2	3	
178	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.179)	68.02.05.02	100.000	104.500	18.979	
179	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.02.05.02.D	100.000	104.500	18.979	
180	Asistență socială pentru familii și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	3.421.000	3.419.500	2.544.020	
181	IV. SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINTE, MEDIU ȘI APE (rd.182)	69.02	255.000	367.500	73.095	
182	Protecția mediului (rd.183)	74.02	255.000	367.500	73.095	
183	Reducerea controlului polițarilor	74.02.03	255.000	367.500	73.095	
184	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.185+rd.188+rd.191)	79.02	34.051.000	41.080.400	12.445.570	
185	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.186)	80.02	13.280.000	13.280.000	298.904	
186	Acțiuni generale și comerciale (rd.187)	80.02.01	13.280.000	13.280.000	298.904	
187	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	13.280.000	13.280.000	298.904	
188	Transporturi (rd.189)	84.02	19.978.000	27.007.400	11.807.433	
189	Transport rutier (rd.190)	84.02.03	19.978.000	27.007.400	11.807.433	
190	Drumuri și poduri	84.02.03.01	19.978.000	27.007.400	11.807.433	
191	Alte acțiuni economice (rd.192)	87.02	793.000	793.000	339.233	
192	Proiecte de dezvoltare multifuncționale	87.02.05	793.000	793.000	339.233	
193	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	9.000	9.000	8.229	
194	Deficit	99.02	9.000	9.000	8.229	
195	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.02.97	9.000	9.000	8.229	

II. BUGETUL INSTITUȚIILOR FINANȚATE PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare		Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
			inițiale (lei)	1		
A	B	C	1	2	3	
1	VENITURI TOTAL (rd.39+rd.71)	00.01	32.425.000	79.257.750	72.177.266	
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)	00.02	16.337.000	59.701.750	54.275.237	
3	C. Venituri nefiscale (rd.4+rd.10)	00.12	16.337.000	59.701.750	54.275.237	
4	C1. Venituri din proprietate (rd.5+rd.8)	00.13	46.000	46.000	46.701	
5	Venituri din proprietate (rd.6)	30.10	45.000	45.000	46.589	
6	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.7)	30.10.05	45.000	45.000	46.589	
7	Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituțiile publice	30.10.05.30	45.000	45.000	46.589	
8	Venituri din dobânzi (rd.9)	31.10	1.000	1.000	112	
9	Alte venituri din dobânzi	31.10.03	1.000	1.000	112	
10	C2. Vânzări de bunuri și servicii (rd.11+rd.22+24)	00.14	16.291.000	59.655.750	54.228.536	
11	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.12 la rd.21)	33.10	16.290.000	59.644.000	54.219.289	
12	Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	2.000	2.000	-	
13	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	1.839.000	1.850.000	1.980.345	
14	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	150.000	150.000	139.564	
15	Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16	8.000	10.000	9.814	
16	Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	20.000	35.000	27.240	
17	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări de sănătate	33.10.21	13.028.000	47.461.000	41.743.779	
18	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	706.000	7.421.000	7.709.795	
19	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31	221.000	1.641.000	1.514.014	
20	Venituri din contractele încheiate cu Institutul de Medicină Legală din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.32	294.000	1.051.000	1.087.000	
21	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	22.000	23.000	7.738	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare		Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
			inițiale (lei)	1		
A	B	C	1	2	3	
22	Diverse venituri (rd.23)	36.10	1.000	3.000	697	
23	Alte venituri	36.10.50	1.000	3.000	697	
24	Transferuri voluntare, altele decat subvențiile (rd.25 la rd.27)	37.10	-	8.750	8.550	
25	Donații și sponsorizări	37.10.01	-	8.750	8.550	
26	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	1.202.000	1.422.000	748.886	
27	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	1.202.000	1.422.000	748.886	
28	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.29)	00.15	-	3.000	2.752	
29	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.30+rd.31)	39.10	-	3.000	2.752	
30	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.10.01	-	3.000	2.588	
31	Alte venituri din valorificarea unor bunuri	39.10.50	-	-	164	
32	IV. SUBVENȚII (rd.33)	00.17	16.088.000	19.553.000	17.899.277	
33	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.34)	00.18	16.088.000	19.553.000	17.899.277	
34	Subvenții de la alte administrații (rd.35 la rd.38)	43.10	16.088.000	19.553.000	17.899.277	
35	Subvenții pentru instituțiile publice	43.10.09	11.818.000	12.423.000	11.507.001	
36	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății	43.10.10	700.000	1.400.000	1.400.000	
37	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în domeniul sănătății	43.10.14	3.070.000	5.080.000	4.419.929	
38	Subvenții de la bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole	43.10.15	500.000	650.000	572.347	
39	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	28.153.000	72.752.750	67.005.699	
40	I. VENITURI CURENTE (rd.41)	00.02	15.135.000	58.279.750	53.576.351	
41	C. Venituri nefiscale (rd.42+rd.48)	00.12	15.135.000	58.279.750	53.576.351	
42	C1. Venituri din proprietate (rd.43+rd.46)	00.13	46.000	46.000	46.701	
43	Venituri din proprietate (rd.44)	30.10	45.000	45.000	46.589	
44	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.45)	30.10.05	45.000	45.000	46.589	
45	Alte venituri din concesiuni și închirieri de catre institutiile publice	30.10.05.30	45.000	45.000	46.589	
46	Venituri din dobânzi (rd.47)	31.10	1.000	1.000	112	
47	Alte venituri din dobânzi	31.10.03	1.000	1.000	112	
48	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.49+rd.60+rd.62)	00.14	15.089.000	58.233.750	53.479.650	
49	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.50 la rd.59)	33.10	16.290.000	59.644.000	54.219.289	
50	Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	2.000	2.000	-	
51	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	1.839.000	1.850.000	1.980.345	
52	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	150.000	150.000	139.564	
53	Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16	8.000	10.000	9.814	
54	Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	20.000	35.000	27.240	
55	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări de sănătate	33.10.21	13.028.000	47.461.000	41.743.779	
56	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	706.000	7.421.000	7.709.795	
57	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31	221.000	1.641.000	1.514.014	
58	Venituri din contractele încheiate cu Institutele de medicină legală din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.32	294.000	1.051.000	1.087.000	
59	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	22.000	23.000	7.738	
60	Diverse venituri (rd.61)	36.10	1.000	3.000	697	
61	Alte venituri	36.10.50	1.000	3.000	697	
62	Transferuri voluntare, altele decat subvențiile (rd.63+rd.64)	37.10	-	1.413.250	740.336	
63	Donații și sponsorizări	37.10.01	-	8.750	8.550	
64	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	-	1.422.000	748.886	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	B			Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Incasări realizate (lei)
		A	B	C				
65	IV. SUBVENȚII (rd.66)							3
66	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.67)			00.17	13.018.000	14.473.000	13.479.348	
67	Subvenții de la alte administrații (rd.68 la rd.70)			00.18	13.018.000	14.473.000	13.479.348	
68	Subvenții pentru instituțiile publice			43.10	13.018.000	14.473.000	13.479.348	
69	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății			43.10.09	11.818.000	12.423.000	11.507.001	
70	Subvenții de la bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole			43.10.10	700.000	1.400.000	1.400.000	
71	Subvenții de la bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole			43.10.15	500.000	650.000	572.347	
72	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE			00.01	4.272.000	6.505.000	5.171.567	
73	I. VENITURI CURENTE (rd.73)			00.02	1.202.000	1.422.000	748.886	
74	C. Venituri nefiscale (rd.74)			00.12	1.202.000	1.422.000	748.886	
75	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.75)			00.14	1.202.000	1.422.000	748.886	
76	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.76)			37.10	1.202.000	1.422.000	748.886	
77	Vărsăminte din secțiunea de funcționare			37.10.04	1.202.000	1.422.000	748.886	
78	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.78)			00.15	-	3.000	2.752	
79	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.79+rd.80)			39.10	-	3.000	2.752	
80	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice			39.10.01	-	3.000	2.588	
81	Alte venituri din valorificarea unor bunuri			39.10.50	-	-	164	
82	IV. SUBVENȚII (rd.82)			00.17	3.070.000	5.080.000	4.419.929	
83	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.83)			00.18	3.070.000	5.080.000	4.419.929	
84	Subvenții de la alte administrații (rd.84)			43.10	3.070.000	5.080.000	4.419.929	
	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în domeniul sănătății			43.10.14	3.070.000	5.080.000	4.419.929	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	B			Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
		A	B	C				
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.37+rd.71)			49.10	33.525.000	80.357.750	71.088.477	
2	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.3)			50.10	559.000	578.000	553.482	
3	Alte servicii publice generate (rd.4)			54.10	559.000	578.000	553.482	
4	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor			54.10.10	559.000	578.000	553.482	
5	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.6+rd.11+rd.15+rd.24)			63.10	32.416.000	79.074.750	69.908.177	
6	Invățământ (rd.7)			65.10	4.412.000	4.833.000	4.553.520	
7	Invățământ nedefinibil prin nivel (rd.8)			65.10.07	4.412.000	4.833.000	4.553.520	
8	Invățământ special (rd.9+rd.10)			65.10.07.04	4.412.000	4.833.000	4.553.520	
9	Invățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”			65.10.07.04.A	3.035.000	3.404.000	3.148.606	
10	Invățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională			65.10.07.04.B	1.377.000	1.429.000	1.404.914	
11	Sănătate (rd.12)			66.10	21.103.000	67.220.150	58.980.779	
12	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.13+rd.14)			66.10.06	21.103.000	67.220.150	58.980.779	
13	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia			66.10.06.01	20.928.000	66.968.150	58.734.628	
14	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg			66.10.06.03	175.000	252.000	246.151	
15	Cultura, recreere și religie (rd.16)			67.10	5.906.000	5.945.600	5.365.878	
16	Servicii culturale (rd.17+rd.20+rd.21)			67.10.03	5.906.000	5.945.600	5.365.878	
17	Muzee (rd.18+rd.19)			67.10.03.03	2.940.000	2.798.000	2.469.138	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Piați efectuate (lei)
18	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03.A	1.409.000	1.347.000	1.264.608
19	Muzee - Muzeul Județean	67.10.03.03.B	1.531.000	1.451.000	1.204.530
20	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.14	1.493.000	1.582.000	1.343.774
21	Alte servicii culturale (rd.22+rd.23)	67.10.03.30	1.473.000	1.565.600	1.552.966
22	Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu"	67.10.03.30 A	553.000	560.600	552.619
23	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30 B	920.000	1.005.000	1.000.347
24	Asigurări și asistență socială (rd.25)	68.10	995.000	1.076.000	1.008.000
25	Unități de asistență medico-socială - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	68.10.12	995.000	1.076.000	1.008.000
26	IV. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.27)	79.10	550.000	705.000	626.818
27	Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare (rd.28)	83.10	550.000	705.000	626.818
28	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii (rd.29)	83.10.03	550.000	705.000	626.818
29	Camere agricole - Camera Agricolă Județeană	83.10.03.07	550.000	705.000	626.818
30	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	-	1.100.000	1.088.789
31	Excedent	98.10	-	-	1.088.789
32	Excedentul secțiunii de funcționare	98.10.96	-	-	1.057.287
33	Excedentul secțiunii de dezvoltare	98.10.97	-	-	31.502
34	Deficit	99.10	1.100.000	1.100.000	-
35	Deficitul secțiunii de funcționare	99.10.96	1.075.000	1.075.000	-
36	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.10.97	25.000	25.000	-
37	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		29.228.000	73.327.750	65.946.412
38	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.39)	50.10	541.000	560.000	535.542
39	Alte servicii publice generale (rd.40)	54.10	541.000	560.000	535.542
40	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.10.10	541.000	560.000	535.542
41	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.42+rd.47+rd.51+rd.60)	63.10	28.137.000	72.572.750	64.796.052
42	Învățământ (rd.43)	65.10	4.412.000	4.645.000	4.531.440
43	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.44)	65.10.07	4.412.000	4.645.000	4.531.440
44	Învățământ special (rd.45+rd.46)	65.10.07.04	4.412.000	4.645.000	4.531.440
45	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special "Ion Teodorescu"	65.10.07.04 A	3.035.000	3.216.000	3.126.526
46	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.10.07.04 B	1.377.000	1.429.000	1.404.914
47	Sănătate (rd.48)	66.10	18.003.000	61.947.150	54.424.352
48	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.49+rd.50)	66.10.06	18.003.000	61.947.150	54.424.352
49	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	17.828.000	61.695.150	54.178.201
50	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.10.06.03	175.000	252.000	246.151
51	Cultura, recreere și religie (rd.52)	67.10	4.791.000	4.968.600	4.846.260
52	Servicii culturale (rd.53+rd.56+rd.57)	67.10.03	4.791.000	4.968.600	4.846.260
53	Muzee (rd.54+rd.55)	67.10.03.03	2.483.000	2.493.000	2.409.458
54	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03.A	1.230.000	1.230.000	1.211.228
55	Muzee - Muzeul Județean	67.10.03.03.B	1.253.000	1.263.000	1.198.230
56	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.14	935.000	1.012.000	985.508
57	Alte servicii culturale (rd.58+rd.59)	67.10.03.30	1.373.000	1.463.600	1.451.294
58	Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu"	67.10.03.30 A	553.000	560.600	552.619
59	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30 B	820.000	903.000	898.675
60	Asigurări și asistență socială (rd.61)	68.10	931.000	1.012.000	994.000
61	Unități de asistență medico-socială - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	68.10.12	931.000	1.012.000	994.000

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Piați efectuate (lei)
A	B	C	Y	Z	3
62	IV. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.63)	79.10	550.000	695.000	616.818
63	Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare (rd.64)	83.10	550.000	695.000	616.818
64	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii (rd.65)	83.10.03	550.000	695.000	616.818
65	Camere agricole - Camera Agricolă Județeană	83.10.03.07	550.000	695.000	616.818
66	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	-	1.075.000	1.057.287
67	Excedent	98.10	-	-	1.057.287
68	Excedentul secțiunii de funcționare	98.10.96	-	-	1.057.287
69	Deficit	99.10	1.075.000	1.075.000	-
70	Deficitul secțiunii de funcționare	99.10.96	1.075.000	1.075.000	-
71	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		4.297.900	6.530.000	5.140.065
72	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.73)	50.10	18.000	18.000	17.940
73	Alte servicii publice generale (rd.74)	54.10	18.000	18.000	17.940
74	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.10.10	18.000	18.000	17.940
75	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.76+rd.80+rd.83+rd.91)	63.10	4.279.000	6.502.000	5.112.125
76	Învățământ (rd.77)	65.10	-	188.000	22.080
77	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.78)	65.10.07	-	188.000	22.080
78	Învățământ special (rd.79)	65.10.07.04	-	188.000	22.080
79	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.10.07.04.A	-	188.000	22.080
80	Sănătate (rd.81)	66.10	3.100.000	5.273.000	4.556.427
81	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.82)	66.10.06	3.100.000	5.273.000	4.556.427
82	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	3.100.000	5.273.000	4.556.427
83	Cultura, recreere și religie (rd.84)	67.10	1.115.000	977.000	519.618
84	Servicii culturale (rd.85+rd.88+rd.89)	67.10.03	1.115.000	977.000	519.618
85	Muzee (rd.86+rd.87)	67.10.03.03	457.000	305.000	59.680
86	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03.A	179.000	117.000	53.380
87	Muzee - Muzeul Județean	67.10.03.03.B	278.000	188.000	6.300
88	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.14	558.000	570.000	358.266
89	Alte servicii culturale (rd.90)	67.10.03.30	100.000	102.000	101.672
90	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30.B	100.000	102.000	101.672
91	Asigurări și asistență socială (rd.92)	68.10	64.000	64.000	14.000
92	Unități de asistență medico-socială - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	68.10.12	64.000	64.000	14.000
93	IV. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.94)	79.10	-	10.000	10.000
94	Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare (rd.95)	83.10	-	10.000	10.000
95	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii (rd.96)	83.10.03	-	10.000	10.000
96	Camere agricole - Camera Agricolă Județeană	83.10.03.07	-	10.000	10.000
97	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	-	25.000	31.502
98	Excedent	98.10	-	-	31.502
99	Excedentul secțiunii de dezvoltare	98.10.97	-	-	31.502
100	Deficit	99.10	25.000	25.000	-
101	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.10.97	25.000	25.000	-

III. BUGETUL INSTITUTIILOR FINANȚATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	B			Cod	Prevederi bugetare		Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
		A	1	2		inițiale (lei)	3		
1	VENITURI TOTAL (rd.9)		1.265.000		00.01	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)		1.265.000		00.02	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
3	C. Venituri nefiscale (rd.4)		1.265.000		00.12	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
4	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.5+rd.7)		1.265.000		00.14	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
5	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.6)		1.262.000		33.10	1.262.000	1.332.000	1.160.546	
6	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate		1.262.000		33.10.13	1.262.000	1.332.000	1.160.546	
7	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.8)		3.000		37.10	3.000	28.000	27.874	
8	Donații și sponsorizări		3.000		37.10.01	3.000	28.000	27.874	
9	VENITURI SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		1.265.000		00.01	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
10	I. VENITURI CURENTE (rd.11)		1.265.000		00.02	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
11	C. Venituri nefiscale (rd.12)		1.265.000		00.12	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
12	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.13+rd.15)		1.265.000		00.14	1.265.000	1.360.000	1.188.420	
13	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.14)		1.262.000		33.10	1.262.000	1.332.000	1.160.546	
14	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate		1.262.000		33.10.13	1.262.000	1.332.000	1.160.546	
15	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.16)		3.000		37.10	3.000	28.000	27.874	
16	Donații și sponsorizări		3.000		37.10.01	3.000	28.000	27.874	
Nr. rd.	Denumirea indicatorilor				Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Piași efectuate (lei)	
1	CHELTUIELI TOTAL (rd.14)		1.269.000		49.10	1.269.000	1.364.000	1.192.208	
2	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.3)		1.269.000		63.10	1.269.000	1.364.000	1.192.208	
3	Asigurări și asistență socială (rd.4+rd.7)		1.269.000		68.10	1.269.000	1.364.000	1.192.208	
4	Asistența acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. (rd.5+rd.6)		852.000		68.10.04	852.000	861.000	721.451	
5	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu		550.000		68.10.04 A	550.000	556.000	493.667	
6	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți		302.000		68.10.04 B	302.000	305.000	227.784	
7	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.8)		417.000		68.10.05	417.000	503.000	470.757	
8	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.9+rd.10)		417.000		68.10.05.02	417.000	503.000	470.757	
9	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială		402.000		68.10.05.02 A	402.000	488.000	460.483	
10	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila		15.000		68.10.05.02 B	15.000	15.000	10.274	
11	VII. EXCEDENT/DEFICIT		- 4.000		96.10	- 4.000	- 4.000	3.788	
12	Deficit		4.000		99.10	4.000	4.000	3.788	
13	Deficitul secțiunii de funcționare		4.000		99.10.96	4.000	4.000	3.788	
14	CHELTUIELI SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		1.269.000		49.10	1.269.000	1.364.000	1.192.208	
15	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.16)		1.269.000		64.10	1.269.000	1.364.000	1.192.208	
16	Asigurări și asistență socială (rd.17+rd.20)		1.269.000		68.10	1.269.000	1.364.000	1.192.208	
17	Asistența acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. (rd.18+rd.19)		852.000		68.10.04	852.000	861.000	721.451	
18	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu		550.000		68.10.04 A	550.000	556.000	493.667	
19	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți		302.000		68.10.04 B	302.000	305.000	227.784	
20	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.21)		417.000		68.10.05	417.000	503.000	470.757	
21	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.22+rd.23)		417.000		68.10.05.02	417.000	503.000	470.757	
22	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială		402.000		68.10.05.02 A	402.000	488.000	460.483	
23	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila		15.000		68.10.05.02 B	15.000	15.000	10.274	
24	VII. EXCEDENT/DEFICIT		- 4.000		96.10	- 4.000	- 4.000	3.788	
25	Deficit		4.000		99.10	4.000	4.000	3.788	
26	Deficitul secțiunii de funcționare		4.000		99.10.96	4.000	4.000	3.788	

IV. BUGETUL CREDITELOR INTERNE

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	A	B	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
		1	2	3	4	5	6
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.9)				20.293.250	16.792.260	16.792.247
2	IV. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.3)				20.293.250	16.792.260	16.792.247
3	Transporturi (rd.4)			79.07	20.293.250	16.792.260	16.792.247
4	Transport rutier (rd.5)			84.07	20.293.250	16.792.260	16.792.247
5	Drumuri și poduri			84.07.03.01	20.293.250	16.792.260	16.792.247
6	VII. EXCEDENT/DEFICIT				-	16.792.260	-
7	Deficit			99.07	20.293.250	16.792.260	16.792.247
8	Deficitul secțiunii de dezvoltare			99.07.97	20.293.250	16.792.260	16.792.247
9	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE				20.293.250	16.792.260	16.792.247
10	IV. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.11)				20.293.250	16.792.260	16.792.247
11	Transporturi (rd.12)			79.07	20.293.250	16.792.260	16.792.247
12	Transport rutier (rd.13)			84.07	20.293.250	16.792.260	16.792.247
13	Drumuri și poduri			84.07.03	20.293.250	16.792.260	16.792.247
14	VII. EXCEDENT/DEFICIT				-	16.792.260	-
15	Deficit			99.07	20.293.250	16.792.260	16.792.247
16	Deficitul secțiunii de dezvoltare			99.07.97	20.293.250	16.792.260	16.792.247

V. BUGETUL FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	A	B	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
		1	2	3	4	5	6
1	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (rd.2+rd.6)				-	581.000	478.828
2	IV. SUBVENȚII (rd.3)				-	88.000	40.691
3	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.4)				-	88.000	40.691
4	Subvenții de la bugetul de stat (rd.5)			00.18	-	88.000	40.691
5	Cofinanțare publică acordată în cadrul mecanismului SEE			42.08	-	88.000	40.691
6	Sume primite de la U.E./alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări (rd.7)				-	493.000	438.137
7	Mecanismul financiar SEE (rd.8)			45.08	-	493.000	438.137
8	Prefinanțare			45.08.17.03	-	493.000	438.137

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	A	B	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
		1	2	3	4	5	6
1	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (rd.2)				-	581.000	272.672
2	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.3)				-	581.000	272.672
3	Asigurări și asistență socială (rd.4)			63.08	-	581.000	272.672
4	Asistență socială pentru familie și copii			68.08	-	581.000	272.672
5	VII. EXCEDENT/DEFICIT				-	-	206.156
6	Excedent			98.08	-	-	206.156
7	Excedentul secțiunii de dezvoltare			98.08.97	-	-	206.156